A planilha de dados dos indivíduos solicitados para corte está com as coordenadas trocadas, sendo informado a
longitude no lugar da latitude e vice-versa.

 

Taxa de Expediente:

Foi quitada taxa de expediente por meio do DAE nº 1401191682137 no valor total de R$ 643,99 (seiscentos e quarenta e
três reais e noventa e nove centavos), na data de 03/06/2022, referente à intervenção de 4,00 ha.

 

Taxa florestal:

1 - DAE nº 2901191686793 no valor total de R$ 78,87 (setenta e oito reais e oitenta e sete centavos), pago na data de
03/06/2022, referente ao volume de 3,8041 m³ de lenha de floresta nativa e 1,1987m³ de madeira de floresta nativa.

[...]

Reposição Florestal, considerando as diretrizes do Decreto nº 47.749, de 11 de novembro de 2019, que determina a
reposição de 6 árvores para cada metro cúbico de madeira suprimida e o valor de 1 UFEMG por árvore, sendo o valor da
UFEMG para o ano de 2022 de R$ 4,7703 (quatro reais, sete mil setecentos e três décimos de milésimos), assim o valor
de reposição florestal paga por meio do DAE nº 1501191693196 pelo empreendedor foi de R$ 143,19 (cento e quarenta
e três reais e dezenove centavos), pago em 03/06/2022, referente à 5,0028 m³ de lenha/madeira de floresta nativa.

 

INSTÂNCIA DECISÓRIA

(   ) COPAM / URC     ( x ) SUPERVISÃO REGIONAL

RESPONSÁVEL PELO PARECER TÉCNICO

Nome: Viviane Santos Brandão
MASP: